i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne CRIPEIMCKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 mexabps
2024 roga Ne 28-2 "O Gromxere AparTOOHHCKOTO CEIBCKOro Okpyra Ha 2025-2027 rogst"

Pemenne CoippiMcKOro pailoHHOro macnuxara 3anagHo-Kaszaxcranckoi obnactu ot 31
okTs0pst 2025 roga Ne 39-3

CoipbiMcKuit paitonHbiii Maciuxat PEIINIIL:

1. Buectu B pemrenne CrIpbIMCKOro paiioHHOro Macinuxara ot 30 gexadps 2024 roga Ne
28-2 "O 6romxeTe ApanTOOMHCKOTO ceabckoro okpyra 3a 2025-2027 roasl" ciemayromiue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:

"1. YTBepauth Or0KeT ApanTOOMHCKOTO celbCckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl
COTJIaCHO MpuiIoKeHusM 1, 2 u 3, B ToMm umcie Ha 2025 roa B ClieAyOMMX 00beMax:

1) noxoael — 41 607 ThicSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIeHUs — 1 586 ThICAY TEHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIUIeHNs — O TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

crenuanbHble nocTymieHns — 0 TeHre;

nocryrieHus: tpancgeptoB — 40 021 Teicsya TeHre;

2) 3aTpaThl — 45 225 ThICAY TEHTE;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTe;

noraiieHyue OrKETHBIX KpeIuToB — 0 TEHTe;

4) canpo 10 onepauusaM ¢ ((PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0 TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;

5) nedunut (mpodunut) 6romrera — -3 618 ThICAY TEHTE;

6) nenedrarsHon nepuuut (mpodunur) 6roxera — 0 TeHre;

7) duHancupoBaHue aAehunuTa (KCIOJIb30BaHUE IpodunuTa) OromkeTa — 3 618 ThicAY
TEHTe:

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noramenue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeACTB — 3 618 Thicau TeHre.";

npuiaoKeHne | K yKa3aHHOM pELIEHUM HU3JI0KUTh B HOBOW PENaKIMU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2 Hacrosiiiee peuienue BBOaUTCS B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roaa.

Ilpencenarens maciuxara 1I. Nlyiicenranuepa

MPUIIOKCHUC K PCUHICHUTIO



Bromker ApaaTOOHHCKOrO CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Knacc

TTonxnacc
2 3
01

2
04

1

4
01

5
06

1
02

3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

01

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

Criermndrixa
HaumenoBanue

4

1) Joxombt

Hanorossie noctrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE
Haroru Ha UMyI1eCcTBO
3eMeJbHbBIN HaJIoT

Hautor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPEICTBA
HenanoroBble NOCTYIIICHUS

Jloxombl OT TOCYIapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT apeHabl MMYIIECTBA,
HaAXOJIAIIET0OCS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA
HpO‘II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIICHUA

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

[Moctynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BHIIECTOSIINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUsT) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

HaunmenoBanue

4 5
2) 3atpartsl
I'ocynapcTBeHHBI

€ yCIIyru o01iero
XapakTepa

CymMma, ThICSY
TEHTe

41607
1586
495

495

1091
115

976

40021

40021

40021

CymmMa, ThICSY
TEHTE

6
45225

33509



07

12

124
001
124
008
009
011

IIpencraButenbH

Bl € ,

UCTIOJTHUTEJIbHBIC

U IpyTUE OpraHbl, 33509
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 33509

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

33509

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 11098
XO035IUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HacCeJIEHHBIX 11098
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

11098
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 1195
ITyHKTOB

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

2534

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
7369

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

618

ABTOMOOMIIL H
TPaHCIIOPT

618

Amnmapar akuma
ropona



124 palloOHHOTO 618
3HAYeHUs, cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax
pailoHHOTO

013 618

3HAYCHHUS, CeIaxX,
Mmocenkax,
CEIIbCKUX
OKpyrax

3) UYuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUThI
Kareropus
Kiacc
IMoaxmace
Criermndrixa
HaumenoBanne Cymma

IToramenue
5 OIOKETHBIX 0
KPEIUTOB

IToramenue
01 OIOKETHBIX 0
KpPEIUTOB

IToramenue

OO IKETHEBIX
KPEJUTOB,
BBIJIAHHBIX W3
roCyJapCTBEHHOT
0 OromKeTa

0

4) Canpno mo
omepanusiM ¢
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
HaunmvenoBanne Cymma

[Ipuobperenue
(hIHAHCOBBIX 0
aKTHBOB



Kareropus

Knacc
Ilonknacc
Crrermndrka
6
01
2
7
01
2
03

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

HaumeHnoBanue

IToctynnenus ot
npoxaxxu
(hIHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcTsa

Iloctynnenus ot
npomaxxu
buHaHCOBBIX
AKTHBOB
rocyapcTBa

[locTynnenus ot
npomaxu
(hMHAHCOBBIX
aKTUBOB 3a
npenenamu
CTpaHbl

5) Hedunur (
npoduuuT)
OrokeTa

6 )
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa
[Hoctynnenus
3aiIMOB

BryTtpennue
TOCyJapCTBEHHBI
€ 3aiIMbI

JloroBopsl 3aiima

3aliMBl,
nojiydyaembie
MECTHBIM
HUCITIOJIHUTCIIbHBIM
OpraHoM paiioHa
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

HaumenoBanue

Cymma

-3618

3618

0

0

Cymma



IToramenue

16 N 0
3aiMOB

! Iloramenue 0
3aliMOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Iloramenue
JoNTa ammapara
akuMa Tropoja
palioHHOTO

3Ha4YCHUA CCJia,

056 0

nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOAIINUM
OI0PKETOM

Kareropus
Knacc
Ionknace
Crenuduxa
HaumenoBanne  Cymma

Hcnone3yemsle
OCTAaTKHu

8 3618
0101KETHBIX

CpencTs

OcraTku
01 OIOKETHBIX 3618
CpencTB

CBoOoHEBIC
0CTaTKu

1 3618
OIOKETHBIX

CpencTB
CBoOoaHbBIE
0CTaTKu
01 3618
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



