

О внесении изменений в решение Сырымского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-2 "О бюджете Аралтобинского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Сырымского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 31 октября 2025 года № 39-3

Сырымский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сырымского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-2 "О бюджете Аралтобинского сельского округа за 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Аралтобинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 41 607 тысяч тенге;

налоговые поступления – 1 586 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 40 021 тысяча тенге;

2) затраты – 45 225 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3 618 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 618 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 618 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанной решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2 Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Ш. Дүйсенгалиева

приложение к решению

Бюджет Аралтобинского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма, тысяч тенге	
	Класс					
		Подкласс				
			Специфика			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1) Доходы	41607		
1			Налоговые поступления	1586		
	01		Подоходный налог	495		
		2	Индивидуальный подоходный налог	495		
	04		Налоги на собственность	1091		
		1	Налоги на имущество	115		
		3	Земельный налог	0		
		4	Налог на транспортные средства	976		
2			Неналоговые поступления	0		
	01		Доходы от государственной собственности	0		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0		
	06		Прочие неналоговые поступления	0		
		1	Прочие неналоговые поступления	0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0		
4			Поступления трансфертов	40021		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40021		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40021		
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ				
			Программа			
			Наименование			
1	2	3	4	5	6	
				2) Затраты	45225	
01				Государственные услуги общего характера	33509	

	1		Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33509
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33509
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33509
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11098
	3		Благоустройство населенных пунктов	11098
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11098
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1195
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2534
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7369
12			Транспорт и коммуникация	618
	1		Автомобиль и транспорт	618
			Аппарат акима города	

	124		районного значения, села, поселка, сельского округа	618
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	618
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

Категория

	Класс	Подкласс	Специфика	
			Наименование	Сумма
5			Погашение бюджетных кредитов	0
	01		Погашение бюджетных кредитов	0
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

Функциональная группа

	Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
			Наименование	Сумма
			Приобретение финансовых активов	0

Категория				
	Класс			
		Подкласс	Специфика	
			Наименование	Сумма
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	01		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		2	Поступления от продажи финансовых активов за пределами страны	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-3618
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3618
7			Поступления займов	0
	01		Внутренние государственные займы	0
		2	Договоры займа	0
			Займы, получаемые местным исполнительным органом района (города областного значения)	0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			Наименование	Сумма

16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0

Категория

	Класс	Подкласс	Специфика	Наименование	Сумма
8				Используемые остатки бюджетных средств	3618
	01			Остатки бюджетных средств	3618
		1		Свободные остатки бюджетных средств	3618
			01	Свободные остатки бюджетных средств	3618